In Brasiliā hoc anno à centum , & quadraginta ſocijs Regni Dei negotia-
 stre-

234
 Rectori
 Amacaenſi
 poteftas vi-
 fitandi Pa-
 tres Sciau-
 quini degen-
 tes facta .

235
 Lancitanus
 benevolentif
 simè Capra-
 lem excipit :
 & eius exé-
 plo Manda-
 rini .

236
 Primus Ba-
 ptismus pu-
 blicus Sciau-
 quini cele-
 bratus .

strenuè, ac feliciter procurata sunt, Infidelibus ad fidem, Fidelibus ad virtutem Sanctitatem inuitandis. Barbarorum ad duo millia Ecclesie per baptismum adiuncta sunt. Christiana Iuuentus præcipue curata, excitatis saluberrimo euentu sodalitijs. Inter hos labores duo ad mercedem, ut speramus, ecclesiæ sunt. Alterius horum notabilis mors fuit inopinatâ celeritate. Relaxansimum à prandio, familiari cum fratribus sermone, in Pernambucensi Collego Balthazar Fernandez xi. Kal. Iunias, dum signum Angelicæ salutationis mente insonuit, repente corruens expirauit; valens eatenus, & vegetus. Eum, eis morte præoccupatum, in refrigerio fuisse, (vt sacra litera loquuntur) cum ex alterâ eius bonitate confidere licuit; tum quod ihs ipsis forte diebus promulgandis Iubilao, ad eius participandas vtilitates peculiari se religione præparauit. In Peruuiâ Synodus celebrarunt earum partium Episcopi, ad quam etiam Provincialem Societatis aduocare sunt dignati. In ea cum esset animaduersum, quæ ibi vsu terebantur Christianæ Doctrinæ lingua populari explicatae volmina, multis locis mendosa circumferri, quod, qui primi Provinciam interpretandi suscepérunt, non satis adhuc in Idiomatum illorum intimi noscere profecerant, datum Societati negotium est nouæ summae conscribenda, quæ non tantum elementariam declarationem mysteriorum, & dogmatum Christianæ Religionis, ad informationem Neophytorum; sed etiam ad viam Seccerdotum Parochias curantium, rituum sacrorum, officiorumque præceptorum, breuem dilucidamque præscriptionem traderet. Liber is magno studio compositus, & tum Hispanicâ, tum duabus illic vigentibus indigenarum linguis vulgatus, mirè omnibus probatus est, & vtilitates habuit ingentes. In Mexico ipsisdem, quæ annis prioribus meminimus studijs, Gentilium ad fidem adducendorum, Neophytorum excolendorum diligenter hoc anno operi Societatis, nec minus feliciter institerunt. Natio indigenarum bona, & docilis, ad hæc beneficijs allecta nostrorum, qui morbis per eos tractavuntur, obsequijs ægrorum pauperum se liberalissimè impendebant, non squaliter ad meliora inuitantes: miris etiam euentis; & Diuini fauoris clausificationibus ad idem excitata. quarum rerum narrationem fusiorem in Annis dudum editis relinquimus. Sua quoque culturæ Hispanorum, vel peregrinatorum ex Europâ, vel in ihs colonijs natorum, pars curæ tributa: & fructus quoque benignè respondit.